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Principer för hantering av schablonersättning för 
nyanlända 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att principen för fördelning av 

schablonersättningen ska vara att den ska följa god kommunal redovisningssed, i 

enlighet med kommunstyrelsens förslag.  

 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att besluta om den exakta fördelningen i 

procent. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige har att fastställa vilka principer som ska gälla för 

fördelningen av schablonersättningen för nyanlända och var i den kommunala 

organisationen beslut om den exakta fördelningen i procent ska fattas. 

 

I beslutet om budget i juni 2018 gav kommunfullmäktige 

kommunledningsförvaltningen i uppdrag att utreda frågan om hur fördelning av 

schablonersättningar från Migrationsverket ska hanteras mellan förvaltningarna.  

 

Kommunledningsförvaltningen har överlämnat en utredning, daterad 2018-11-

15, med förslag till fullmäktige om bland annat vilka principer som bör gälla vid 

fördelning av schablonersättningen. 

 

Schablonersättningen är ett av statens sätt att ta ansvar och ersätta kommunerna 

för deras insatser när en asylsökande eller en anhörig till denne erhåller 

uppehållstillstånd och kommunplaceras och olika etableringsfrämjande insatser 

påbörjas. I stället för att ansöka om ersättning för flera vanligt förekommande 

kostnader utgår ett schablonbelopp automatiskt oavsett kommunens faktiska 

kostnader för individen. 

 

I Ljungby kommun är det socialnämnden som fattar beslut om hur 

schablonersättningen ska fördelas, efter förslag från socialförvaltningen. Innan 

nämnden tar del av förslaget skickar socialförvaltningen ut det på remiss till 

förvaltningschefer vars förvaltningar föreslås ta del av ersättningen. 

Socialförvaltningen svarar även för den praktiska hanteringen, t.ex. att fördela 

upp inbetalningarna från Migrationsverket till berörda förvaltningar. 

 

I framtiden föreslås att principerna för fördelning av schablonersättningen ska 

fastställas av kommunfullmäktige medan det bör överlåtas åt kommunstyrelsen 
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att besluta om den exakta fördelningen i procent. Ansvaret på förvaltningsnivå 

bör flyttas till kommunledningsförvaltningen.  

Principen för fördelning av schablonersättningen bör vara att den ska följa god 

kommunal redovisningssed.  

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att principen för 

fördelning av schablonersättningen ska vara att den ska följa god kommunal 

redovisningssed. I detta sammanhang betyder det främst att intäkten i form av 

schablonersättningen ska fördelas till de verksamheter som har haft kostnader 

som intäkten avser att täcka. Av 10 § förordning (2010:1122) om statlig 

ersättning för insatser för vissa utlänningar och dess förarbeten framgår vilka 

dessa kostnader är. Kostnaderna för de insatser som är lagstadgade ska 

prioriteras. Utgångspunkten är att ersättningen ska täcka kostnaderna under två 

år från och med dagen för kommunplacering, förutom det ekonomiska biståndet 

för vilket ersättningen ska täcka ytterligare ett och ett halvt år.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ge 

kommunstyrelsen i uppdrag att besluta om den exakta fördelningen i procent. 

 

 

Beslutsunderlag 
Kommunstyrelsen § 202/2018 

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2018-11-15 

Utredning 2018-11-15 

 

 

 

  


